



ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE IRAQUARA
Rua Rosalvo Félix, 74 – Centro - CEP: 46.980-000 – Fone: (75) 3364-2161 ou 2105
CNPJ: 13.922.596/0001-29 Email: pmiraquara2017@hotmail.com
GABINETE DO PREFEITO



SINAPI 12/2019

PLANILHA RESUMO

ITEM	REF.	CÓDIGO	DISCRIMINAÇÃO	UND	QUANT.	P.UNIT	SUBTOTAL	TOTAL
1.0			SERVIÇOS INICIAIS					
1.1	SINAPI	74209/001	Placa de obra em chapa de aço galvanizado (1,0X2,5)m	m²	12.00	279.14	3,349.68	16,396.43
1.2	SINAPI	78472	Locação com acompanhamento topográfico	m²	36,240.98	0.36	13,046.75	
2.0			MOVIMENTO DE TERRA					
2.1	SINAPI	72961	Regularização e compactação de subleito até 20cm de espessura	m²	-	1.22	-	-
3.0			PAVIMENTAÇÃO					
3.1	SINAPI	72967	Assentamento de guia (meio-fio), confeccionada em concreto pré-fabricado, dimensões 100x12x30 cm (comprimento x base x altura), para vias urbanas (uso viário)	m	11,507.08	34.50	396,994.26	1,846,633.46
3.2	SINAPI	72799	Pavimento em paralelepípedo sobre colchão de areia rejuntado com argamassa de cimento e areia no traço 1:3	m²	36,240.98	40.00	1,449,639.20	
4.0			LIMPEZA					
4.1	SINAPI	9537	Limpeza geral da obra	m²	36,240.98	2.09	75,743.65	75,743.65
5.0							TOTAL	1,938,773.54
6.0							TOTAL COM BDI	2,408,538.37



ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE IRAQUARA
Rua Rosalvo Félix, 74 – Centro - CEP: 46.980-000 – Fone: (75) 3364-2161 ou 2105
CNPJ: 13.922.596\0001-29 Email: pmiraquara2017@hotmail.com
GABINETE DO PREFEITO



PLANILHA ORÇAMENTÁRIA

BAIXA CEDRO

ITEM	REF.	CÓDIGO	DISCRIMINAÇÃO	UND	QUANT.	P.UNIT	SUBTOTAL	TOTAL
1.0			SERVIÇOS INICIAIS					
1.1	SINAPI	74209/001	Placa de obra em chapa de aço galvanizado (1,0X2,5)m	m²	12.00	279.14	3,349.68	3,625.08
1.2	SINAPI	78472	Locação com acompanhamento topográfico	m²	765.00	0.36	275.40	
2.0			MOVIMENTO DE TERRA					
2.1	SINAPI	72961	Regularização e compactação de subleito até 20cm de espessura	m²	-	1.22	-	-
3.0			PAVIMENTAÇÃO					
3.1	SINAPI	72967	Assentamento de guia (meio-fio), confeccionada em concreto pré-fabricado, dimensões 100x12x30 cm (comprimento x base x altura), para vias urbanas (uso viário)	m	290.00	34.50	10,005.00	40,605.00
3.2	SINAPI	72799	Pavimento em paralelepípedo sobre colchão de areia rejuntado com argamassa de cimento e areia no traço 1:3	m²	765.00	40.00	30,600.00	
4.0			LIMPEZA					
4.1	SINAPI	9537	Limpeza geral da obra	m²	765.00	2.09	1,598.85	1,598.85
5.0			TOTAL				45,828.93	
6.0			TOTAL COM BDI				56,933.28	



ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE IRAQUARA
Rua Rosalvo Félix, 74 – Centro - CEP: 46.980-000 – Fone: (75) 3364-2161 ou 21
CNPJ: 13.922.596\0001-29 Email: pmiraquara2017@hotmail.com
GABINETE DO PREFEITO



PLANILHA ORÇAMENTÁRIA

LOTEAMENTO JOAQUIM - RUA D

ITEM	REF.	CÓDIGO	DISCRIMINAÇÃO	UND	QUANT.	P.UNIT	SUBTOTAL	TOTAL
1.0			SERVIÇOS INICIAIS					899.64
1.1	SINAPI	78472	Locação com acompanhamento topográfico	m²	2,499.00	0.36	899.64	
2.0			MOVIMENTO DE TERRA					-
2.1	SINAPI	72961	Regularização e compactação de subleito até 20cm de espessura	m²	-	1.22	-	
3.0			PAVIMENTAÇÃO					124,593.00
3.1	SINAPI	72967	Assentamento de guia (meio-fio), confeccionada em concreto pré-fabricado, dimensões 100x12x30 cm (comprimento x base x altura), para vias urbanas (uso viário)	m	714.00	34.50	24,633.00	
3.2	SINAPI	72799	Pavimento em paralelepípedo sobre colchão de areia rejuntado com argamassa de cimento e areia no traço 1:3	m²	2,499.00	40.00	99,960.00	
4.0			LIMPEZA					5,222.91
4.1	SINAPI	9537	Limpeza geral da obra	m²	2,499.00	2.09	5,222.91	
5.0			TOTAL					130,715.55
6.0			TOTAL COM BDI					162,387.93



ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE IRAQUARA
Rua Rosalvo Félix, 74 – Centro - CEP: 46.980-000 – Fone: (75) 3364-2161 ou 21
CNPJ: 13.922.596\0001-29 Email: pmiraquara2017@hotmail.com
GABINETE DO PREFEITO



PLANILHA ORÇAMENTÁRIA

TRANSVERSAIS MORUMBI

ITEM	REF.	CÓDIGO	DISCRIMINAÇÃO	UND	QUANT.	P.UNIT	SUBTOTAL	TOTAL
1.0			SERVIÇOS INICIAIS					494.64
1.1	SINAPI	78472	Locação com acompanhamento topográfico	m²	1,374.00	0.36	494.64	
2.0			MOVIMENTO DE TERRA					-
2.1	SINAPI	72961	Regularização e compactação de subleito até 20cm de espessura	m²	-	1.22	-	
3.0			PAVIMENTAÇÃO					75,073.50
3.1	SINAPI	72967	Assentamento de guia (meio-fio), confeccionada em concreto pré-fabricado, dimensões 100x12x30 cm (comprimento x base x altura), para vias urbanas (uso viário)	m	583.00	34.50	20,113.50	
3.2	SINAPI	72799	Pavimento em paralelepípedo sobre colchão de areia rejuntado com argamassa de cimento e areia no traço 1:3	m²	1,374.00	40.00	54,960.00	
4.0			LIMPEZA					2,871.66
4.1	SINAPI	9537	Limpeza geral da obra	m²	1,374.00	2.09	2,871.66	
5.0			TOTAL					78,439.80
6.0			TOTAL COM BDI					97,445.76



ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE IRAQUARA
Rua Rosalvo Félix, 74 – Centro - CEP: 46.980-000 – Fone: (75) 3364-2161 ou 21
CNPJ: 13.922.596\0001-29 Email: pmiraquara2017@hotmail.com
GABINETE DO PREFEITO



PLANILHA ORÇAMENTÁRIA

RUA ESCOLA NOVA ÁGUA REGA

ITEM	REF.	CÓDIGO	DISCRIMINAÇÃO	UND	QUANT.	P.UNIT	SUBTOTAL	TOTAL
1.0			SERVIÇOS INICIAIS					492.48
1.1	SINAPI	78472	Locação com acompanhamento topográfico	m²	1,368.00	0.36	492.48	
2.0			MOVIMENTO DE TERRA					-
2.1	SINAPI	72961	Regularização e compactação de subleito até 20cm de espessura	m²	-	1.22	-	
3.0			PAVIMENTAÇÃO					71,314.50
3.1	SINAPI	72967	Assentamento de guia (meio-fio), confeccionada em concreto pré-fabricado, dimensões 100x12x30 cm (comprimento x base x altura), para vias urbanas (uso viário)	m	481.00	34.50	16,594.50	
3.2	SINAPI	72799	Pavimento em paralelepípedo sobre colchão de areia rejuntado com argamassa de cimento e areia no traço 1:3	m²	1,368.00	40.00	54,720.00	
4.0			LIMPEZA					2,859.12
4.1	SINAPI	9537	Limpeza geral da obra	m²	1,368.00	2.09	2,859.12	
5.0			TOTAL					74,666.10
6.0			TOTAL COM BDI					92,757.70



ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE IRAQUARA
Rua Rosalvo Félix, 74 – Centro - CEP: 46.980-000 – Fone: (75) 3364-2161 ou 21
CNPJ: 13.922.596\0001-29 Email: pmiraquara2017@hotmail.com
GABINETE DO PREFEITO



PLANILHA ORÇAMENTÁRIA

MORENOS

ITEM	REF.	CÓDIGO	DISCRIMINAÇÃO	UND	QUANT.	P.UNIT	SUBTOTAL	TOTAL
1.0			SERVIÇOS INICIAIS					367.20
1.1	SINAPI	78472	Locação com acompanhamento topográfico	m²	1,020.00	0.36	367.20	
2.0			MOVIMENTO DE TERRA					-
2.1	SINAPI	72961	Regularização e compactação de subleito até 20cm de espessura	m²	-	1.22	-	
3.0			PAVIMENTAÇÃO					54,876.00
3.1	SINAPI	72967	Assentamento de guia (meio-fio), confeccionada em concreto pré-fabricado, dimensões 100x12x30 cm (comprimento x base x altura), para vias urbanas (uso viário)	m	408.00	34.50	14,076.00	
3.2	SINAPI	72799	Pavimento em paralelepípedo sobre colchão de areia rejuntado com argamassa de cimento e areia no traço 1:3	m²	1,020.00	40.00	40,800.00	
4.0			LIMPEZA					2,131.80
4.1	SINAPI	9537	Limpeza geral da obra	m²	1,020.00	2.09	2,131.80	
5.0			TOTAL					57,375.00
6.0			TOTAL COM BDI					71,276.96



ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE IRAQUARA
Rua Rosalvo Félix, 74 – Centro - CEP: 46.980-000 – Fone: (75) 3364-2161 ou 21
CNPJ: 13.922.596\0001-29 Email: pmiraquara2017@hotmail.com
GABINETE DO PREFEITO



PLANILHA ORÇAMENTÁRIA

MATO PRETO

ITEM	REF.	CÓDIGO	DISCRIMINAÇÃO	UND	QUANT.	P.UNIT	SUBTOTAL	TOTAL
1.0			SERVIÇOS INICIAIS					
1.1	SINAPI	78472	Locação com acompanhamento topográfico	m²	1,085.00	0.36	390.60	390.60
2.0			MOVIMENTO DE TERRA					
2.1	SINAPI	72961	Regularização e compactação de subleito até 20cm de espessura	m²	-	1.22	-	-
3.0			PAVIMENTAÇÃO					
3.1	SINAPI	72967	Assentamento de guia (meio-fio), confeccionada em concreto pré-fabricado, dimensões 100x12x30 cm (comprimento x base x altura), para vias urbanas (uso viário)	m	434.00	34.50	14,973.00	58,373.00
3.2	SINAPI	72799	Pavimento em paralelepípedo sobre colchão de areia rejuntado com argamassa de cimento e areia no traço 1:3	m²	1,085.00	40.00	43,400.00	
4.0			LIMPEZA					
4.1	SINAPI	9537	Limpeza geral da obra	m²	1,085.00	2.09	2,267.65	2,267.65
5.0			TOTAL					61,031.25
6.0			TOTAL COM BDI					75,819.12



ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE IRAQUARA
Rua Rosalvo Félix, 74 – Centro - CEP: 46.980-000 – Fone: (75) 3364-2161 ou
CNPJ: 13.922.596\0001-29 Email: pmiraquara2017@hotmail.com
GABINETE DO PREFEITO



PLANILHA ORÇAMENTÁRIA

NOVA IRAQUARA - CONTIN. RUA CEÁRA E TRANSVERSAIS

ITEM	REF.	CÓDIGO	DISCRIMINAÇÃO	UND	QUANT.	P.UNIT	SUBTOTAL	TOTAL
1.0			SERVIÇOS INICIAIS					
1.1	SINAPI	78472	Locação com acompanhamento topográfico	m²	5,824.00	0.36	2,096.64	2,096.64
2.0			MOVIMENTO DE TERRA					
2.1	SINAPI	72961	Regularização e compactação de subleito até 20cm de espessura	m²	-	1.22	-	-
3.0			PAVIMENTAÇÃO					
3.1	SINAPI	72967	Assentamento de guia (meio-fio), confeccionada em concreto pré-fabricado, dimensões 100x12x30 cm (comprimento x base x altura), para vias urbanas (uso viário)	m	1,664.00	34.50	57,408.00	290,368.00
3.2	SINAPI	72799	Pavimento em paralelepípedo sobre colchão de areia rejuntado com argamassa de cimento e areia no traço 1:3	m²	5,824.00	40.00	232,960.00	
4.0			LIMPEZA					
4.1	SINAPI	9537	Limpeza geral da obra	m²	5,824.00	2.09	12,172.16	12,172.16
5.0			TOTAL					304,636.80
6.0			TOTAL COM BDI					378,450.30



ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE IRAQUARA
Rua Rosalvo Félix, 74 – Centro - CEP: 46.980-000 – Fone: (75) 3364-2161 ou
CNPJ: 13.922.596\0001-29 Email: pmiraquara2017@hotmail.com
GABINETE DO PREFEITO



PLANILHA ORÇAMENTÁRIA

MULUNGU DOS PIRES

ITEM	REF.	CÓDIGO	DISCRIMINAÇÃO	UND	QUANT.	P.UNIT	SUBTOTAL	TOTAL
1.0			SERVIÇOS INICIAIS					
1.1	SINAPI	78472	Locação com acompanhamento topográfico	m²	824.40	0.36	296.78	296.78
2.0			MOVIMENTO DE TERRA					
2.1	SINAPI	72961	Regularização e compactação de subleito até 20cm de espessura	m²	-	1.22	-	-
3.0			PAVIMENTAÇÃO					
3.1	SINAPI	72967	Assentamento de guia (meio-fio), confeccionada em concreto pré-fabricado, dimensões 100x12x30 cm (comprimento x base x altura), para vias urbanas (uso viário)	m	274.80	34.50	9,480.60	42,456.60
3.2	SINAPI	72799	Pavimento em paralelepípedo sobre colchão de areia rejuntado com argamassa de cimento e areia no traço 1:3	m²	824.40	40.00	32,976.00	
4.0			LIMPEZA					
4.1	SINAPI	9537	Limpeza geral da obra	m²	824.40	2.09	1,723.00	1,723.00
5.0			TOTAL					44,476.38
6.0			TOTAL COM BDI					55,253.01



ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE IRAQUARA
Rua Rosalvo Félix, 74 – Centro - CEP: 46.980-000 – Fone: (75) 3364-2161 ou
CNPJ: 13.922.596\0001-29 Email: pmiraquara2017@hotmail.com
GABINETE DO PREFEITO



PLANILHA ORÇAMENTÁRIA

ASSENTAMENTO - MATINHA

ITEM	REF.	CÓDIGO	DISCRIMINAÇÃO	UND	QUANT.	P.UNIT	SUBTOTAL	TOTAL
1.0			SERVIÇOS INICIAIS					
1.1	SINAPI	78472	Locação com acompanhamento topográfico	m²	5,649.00	0.36	2,033.64	2,033.64
2.0			MOVIMENTO DE TERRA					
2.1	SINAPI	72961	Regularização e compactação de subleito até 20cm de espessura	m²	-	1.22	-	-
3.0			PAVIMENTAÇÃO					
3.1	SINAPI	72967	Assentamento de guia (meio-fio), confeccionada em concreto pré-fabricado, dimensões 100x12x30 cm (comprimento x base x altura), para vias urbanas (uso viário)	m	1,614.00	34.50	55,683.00	281,643.00
3.2	SINAPI	72799	Pavimento em paralelepípedo sobre colchão de areia rejuntado com argamassa de cimento e areia no traço 1:3	m²	5,649.00	40.00	225,960.00	
4.0			LIMPEZA					
4.1	SINAPI	9537	Limpeza geral da obra	m²	5,649.00	2.09	11,806.41	11,806.41
5.0			TOTAL					295,483.05
6.0			TOTAL COM BDI					367,078.59



ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE IRAQUARA
Rua Rosalvo Félix, 74 – Centro - CEP: 46.980-000 – Fone: (75) 3364-2161 ou
CNPJ: 13.922.596\0001-29 Email: pmiraquara2017@hotmail.com
GABINETE DO PREFEITO



PLANILHA ORÇAMENTÁRIA

SANTÍSSIMO

ITEM	REF.	CÓDIGO	DISCRIMINAÇÃO	UND	QUANT.	P.UNIT	SUBTOTAL	TOTAL
1.0			SERVIÇOS INICIAIS					258.62
1.1	SINAPI	78472	Locação com acompanhamento topográfico	m²	718.40	0.36	258.62	
2.0			MOVIMENTO DE TERRA					-
2.1	SINAPI	72961	Regularização e compactação de subleito até 20cm de espessura	m²	-	1.22	-	
3.0			PAVIMENTAÇÃO					36,464.00
3.1	SINAPI	72967	Assentamento de guia (meio-fio), confeccionada em concreto pré-fabricado, dimensões 100x12x30 cm (comprimento x base x altura), para vias urbanas (uso viário)	m	224.00	34.50	7,728.00	
3.2	SINAPI	72799	Pavimento em paralelepípedo sobre colchão de areia rejuntado com argamassa de cimento e areia no traço 1:3	m²	718.40	40.00	28,736.00	
4.0			LIMPEZA					1,501.46
4.1	SINAPI	9537	Limpeza geral da obra	m²	718.40	2.09	1,501.46	
5.0			TOTAL					38,224.08
6.0			TOTAL COM BDI					47,485.77



ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE IRAQUARA
Rua Rosalvo Félix, 74 – Centro - CEP: 46.980-000 – Fone: (75) 3364-2161 ou
CNPJ: 13.922.596\0001-29 Email: pmiraquara2017@hotmail.com
GABINETE DO PREFEITO



PLANILHA ORÇAMENTÁRIA

SONHEM

ITEM	REF.	CÓDIGO	DISCRIMINAÇÃO	UND	QUANT.	P.UNIT	SUBTOTAL	TOTAL
1.0			SERVIÇOS INICIAIS					
1.1	SINAPI	78472	Locação com acompanhamento topográfico	m²	2,547.00	0.36	916.92	916.92
2.0			MOVIMENTO DE TERRA					
2.1	SINAPI	72961	Regularização e compactação de subleito até 20cm de espessura	m²	-	1.22	-	-
3.0			PAVIMENTAÇÃO					
3.1	SINAPI	72967	Assentamento de guia (meio-fio), confeccionada em concreto pré-fabricado, dimensões 100x12x30 cm (comprimento x base x altura), para vias urbanas (uso viário)	m	849.00	34.50	29,290.50	131,170.50
3.2	SINAPI	72799	Pavimento em paralelepípedo sobre colchão de areia rejuntado com argamassa de cimento e areia no traço 1:3	m²	2,547.00	40.00	101,880.00	
4.0			LIMPEZA					
4.1	SINAPI	9537	Limpeza geral da obra	m²	2,547.00	2.09	5,323.23	5,323.23
5.0			TOTAL					137,410.65
6.0			TOTAL COM BDI					170,705.25



ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE IRAQUARA
Rua Rosalvo Félix, 74 – Centro - CEP: 46.980-000 – Fone: (75) 3364-2161 ou
CNPJ: 13.922.596\0001-29 Email: pmiraquara2017@hotmail.com
GABINETE DO PREFEITO



PLANILHA ORÇAMENTÁRIA

RUA IGREJA - BAIRRO SOSSEGO

ITEM	REF.	CÓDIGO	DISCRIMINAÇÃO	UND	QUANT.	P.UNIT	SUBTOTAL	TOTAL
1.0			SERVIÇOS INICIAIS					
1.1	SINAPI	78472	Locação com acompanhamento topográfico	m²	2,667.00	0.36	960.12	960.12
2.0			MOVIMENTO DE TERRA					
2.1	SINAPI	72961	Regularização e compactação de subleito até 20cm de espessura	m²	-	1.22	-	-
3.0			PAVIMENTAÇÃO					
3.1	SINAPI	72967	Assentamento de guia (meio-fio), confeccionada em concreto pré-fabricado, dimensões 100x12x30 cm (comprimento x base x altura), para vias urbanas (uso viário)	m	762.00	34.50	26,289.00	132,969.00
3.2	SINAPI	72799	Pavimento em paralelepípedo sobre colchão de areia rejuntado com argamassa de cimento e areia no traço 1:3	m²	2,667.00	40.00	106,680.00	
4.0			LIMPEZA					
4.1	SINAPI	9537	Limpeza geral da obra	m²	2,667.00	2.09	5,574.03	5,574.03
5.0			TOTAL					139,503.15
6.0			TOTAL COM BDI					173,304.76



ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE IRAQUARA
Rua Rosalvo Félix, 74 – Centro - CEP: 46.980-000 – Fone: (75) 3364-2161 ou
CNPJ: 13.922.596\0001-29 Email: pmiraquara2017@hotmail.com
GABINETE DO PREFEITO



PLANILHA ORÇAMENTÁRIA

RUA CAMPO - CACHOEIRINHA

ITEM	REF.	CÓDIGO	DISCRIMINAÇÃO	UND	QUANT.	P.UNIT	SUBTOTAL	TOTAL
1.0			SERVIÇOS INICIAIS					
1.1	SINAPI	78472	Locação com acompanhamento topográfico	m²	1,073.05	0.36	386.30	386.30
2.0			MOVIMENTO DE TERRA					
2.1	SINAPI	72961	Regularização e compactação de subleito até 20cm de espessura	m²	-	1.22	-	-
3.0			PAVIMENTAÇÃO					
3.1	SINAPI	72967	Assentamento de guia (meio-fio), confeccionada em concreto pré-fabricado, dimensões 100x12x30 cm (comprimento x base x altura), para vias urbanas (uso viário)	m	390.20	34.50	13,461.90	56,383.90
3.2	SINAPI	72799	Pavimento em paralelepípedo sobre colchão de areia rejuntado com argamassa de cimento e areia no traço 1:3	m²	1,073.05	40.00	42,922.00	
4.0			LIMPEZA					
4.1	SINAPI	9537	Limpeza geral da obra	m²	1,073.05	2.09	2,242.67	2,242.67
5.0			TOTAL					59,012.87
6.0			TOTAL COM BDI					73,311.69



ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE IRAQUARA
Rua Rosalvo Félix, 74 – Centro - CEP: 46.980-000 – Fone: (75) 3364-2161 ou
CNPJ: 13.922.596\0001-29 Email: pmiraquara2017@hotmail.com
GABINETE DO PREFEITO



PLANILHA ORÇAMENTÁRIA

RUA QUEIMADA - QUEIMADA GUEDES

ITEM	REF.	CÓDIGO	DISCRIMINAÇÃO	UND	QUANT.	P.UNIT	SUBTOTAL	TOTAL
1.0			SERVIÇOS INICIAIS					
1.1	SINAPI	78472	Locação com acompanhamento topográfico	m²	3,230.36	0.36	1,162.93	1,162.93
2.0			MOVIMENTO DE TERRA					
2.1	SINAPI	72961	Regularização e compactação de subleito até 20cm de espessura	m²	-	1.22	-	-
3.0			PAVIMENTAÇÃO					
3.1	SINAPI	72967	Assentamento de guia (meio-fio), confeccionada em concreto pré-fabricado, dimensões 100x12x30 cm (comprimento x base x altura), para vias urbanas (uso viário)	m	922.96	34.50	31,842.12	161,056.52
3.2	SINAPI	72799	Pavimento em paralelepípedo sobre colchão de areia rejuntado com argamassa de cimento e areia no traço 1:3	m²	3,230.36	40.00	129,214.40	
4.0			LIMPEZA					
4.1	SINAPI	9537	Limpeza geral da obra	m²	3,230.36	2.09	6,751.45	6,751.45
5.0			TOTAL					168,970.90
6.0			TOTAL COM BDI					209,912.55



ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE IRAQUARA
Rua Rosalvo Félix, 74 – Centro - CEP: 46.980-000 – Fone: (75) 3364-2161 ou
CNPJ: 13.922.596\0001-29 Email: pmiraquara2017@hotmail.com
GABINETE DO PREFEITO



PLANILHA ORÇAMENTÁRIA

RUA IGREJA - OLHOS D'ÁGUA

ITEM	REF.	CÓDIGO	DISCRIMINAÇÃO	UND	QUANT.	P.UNIT	SUBTOTAL	TOTAL
1.0			SERVIÇOS INICIAIS					
1.1	SINAPI	78472	Locação com acompanhamento topográfico	m²	1,216.80	0.36	438.05	438.05
2.0			MOVIMENTO DE TERRA					
2.1	SINAPI	72961	Regularização e compactação de subleito até 20cm de espessura	m²	-	1.22	-	-
3.0			PAVIMENTAÇÃO					
3.1	SINAPI	72967	Assentamento de guia (meio-fio), confeccionada em concreto pré-fabricado, dimensões 100x12x30 cm (comprimento x base x altura), para vias urbanas (uso viário)	m	374.40	34.50	12,916.80	61,588.80
3.2	SINAPI	72799	Pavimento em paralelepípedo sobre colchão de areia rejuntado com argamassa de cimento e areia no traço 1:3	m²	1,216.80	40.00	48,672.00	
4.0			LIMPEZA					
4.1	SINAPI	9537	Limpeza geral da obra	m²	1,216.80	2.09	2,543.11	2,543.11
5.0			TOTAL					64,569.96
6.0			TOTAL COM BDI					80,215.26



ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE IRAQUARA
Rua Rosalvo Félix, 74 – Centro - CEP: 46.980-000 – Fone: (75) 3364-2161 ou
CNPJ: 13.922.596\0001-29 Email: pmiraquara2017@hotmail.com
GABINETE DO PREFEITO



PLANILHA ORÇAMENTÁRIA

RUA ESCOLA - GAMELEIRINHA

ITEM	REF.	CÓDIGO	DISCRIMINAÇÃO	UND	QUANT.	P.UNIT	SUBTOTAL	TOTAL
1.0			SERVIÇOS INICIAIS					822.95
1.1	SINAPI	78472	Locação com acompanhamento topográfico	m²	2,285.97	0.36	822.95	
2.0			MOVIMENTO DE TERRA					-
2.1	SINAPI	72961	Regularização e compactação de subleito até 20cm de espessura	m²	-	1.22	-	
3.0			PAVIMENTAÇÃO					120,117.27
3.1	SINAPI	72967	Assentamento de guia (meio-fio), confeccionada em concreto pré-fabricado, dimensões 100x12x30 cm (comprimento x base x altura), para vias urbanas (uso viário)	m	831.26	34.50	28,678.47	
3.2	SINAPI	72799	Pavimento em paralelepípedo sobre colchão de areia rejuntado com argamassa de cimento e areia no traço 1:3	m²	2,285.97	40.00	91,438.80	
4.0			LIMPEZA					4,777.68
4.1	SINAPI	9537	Limpeza geral da obra	m²	2,285.97	2.09	4,777.68	
5.0			TOTAL					125,717.90
6.0			TOTAL COM BDI					156,179.34



ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE IRAQUARA
Rua Rosalvo Félix, 74 – Centro - CEP: 46.980-000 – Fone: (75) 3364-2161 ou
CNPJ: 13.922.596\0001-29 Email: pmiraquara2017@hotmail.com
GABINETE DO PREFEITO



PLANILHA ORÇAMENTÁRIA

SANTA RITA

ITEM	REF.	CÓDIGO	DISCRIMINAÇÃO	UND	QUANT.	P.UNIT	SUBTOTAL	TOTAL
1.0			SERVIÇOS INICIAIS					
1.1	SINAPI	78472	Locação com acompanhamento topográfico	m²	294.00	0.36	105.84	105.84
2.0			MOVIMENTO DE TERRA					
2.1	SINAPI	72961	Regularização e compactação de subleito até 20cm de espessura	m²	-	1.22	-	-
3.0			PAVIMENTAÇÃO					
3.1	SINAPI	72967	Assentamento de guia (meio-fio), confeccionada em concreto pré-fabricado, dimensões 100x12x30 cm (comprimento x base x altura), para vias urbanas (uso viário)	m	90.46	34.50	3,120.87	14,880.87
3.2	SINAPI	72799	Pavimento em paralelepípedo sobre colchão de areia rejuntado com argamassa de cimento e areia no traço 1:3	m²	294.00	40.00	11,760.00	
4.0			LIMPEZA					
4.1	SINAPI	9537	Limpeza geral da obra	m²	294.00	2.09	614.46	614.46
5.0			TOTAL					15,601.17
6.0			TOTAL COM BDI					19,381.33



ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE IRAQUARA
Rua Rosalvo Félix, 74 – Centro - CEP: 46.980-000 – Fone: (75) 3364-2161 ou
CNPJ: 13.922.596\0001-29 Email: pmiraquara2017@hotmail.com
GABINETE DO PREFEITO



PLANILHA ORÇAMENTÁRIA

DUAS BARRAS

ITEM	REF.	CÓDIGO	DISCRIMINAÇÃO	UND	QUANT.	P.UNIT	SUBTOTAL	TOTAL
1.0			SERVIÇOS INICIAIS					
1.1	SINAPI	78472	Locação com acompanhamento topográfico	m²	1,800.00	0.36	648.00	648.00
2.0			MOVIMENTO DE TERRA					
2.1	SINAPI	72961	Regularização e compactação de subleito até 20cm de espessura	m²	-	1.22	-	-
3.0			PAVIMENTAÇÃO					
3.1	SINAPI	72967	Assentamento de guia (meio-fio), confeccionada em concreto pré-fabricado, dimensões 100x12x30 cm (comprimento x base x altura), para vias urbanas (uso viário)	m	600.00	34.50	20,700.00	92,700.00
3.2	SINAPI	72799	Pavimento em paralelepípedo sobre colchão de areia rejuntado com argamassa de cimento e areia no traço 1:3	m²	1,800.00	40.00	72,000.00	
4.0			LIMPEZA					
4.1	SINAPI	9537	Limpeza geral da obra	m²	1,800.00	2.09	3,762.00	3,762.00
5.0			TOTAL					97,110.00
6.0			TOTAL COM BDI					120,639.75